
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_______________ г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ __________ 

 
 

 

Об организации питания учащихся 

общеобразовательных организаций, 

осваивающих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях Зеленодольского 

муниципального района в 2025 году 

 

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения 

выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся 

общеобразовательных организаций Зеленодольского муниципального района, в 

соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

12.09.2024 № 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и 

обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в государственных 

образовательных организациях и средней стоимости горячего питания 

обучающихся по программам начального общего образования на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 16.09.2024 № 789 «Об утверждении норматива 

стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 10.09.2024 года №755 «О денежных выплатах на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать бесплатное питание для учащихся, осваивающих 

образовательные программы начального общего образования в 

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района с 

09.01.2025 на сумму 69 руб. 43 коп. на каждый учебный день. 

2. Установить с 09.01.2025 размер бюджетных ассигнований бюджета 

Зеленодольского муниципального района на питание учащихся 



общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях Зеленодольского муниципального района в размере 9 руб. 60 коп. 

на каждый учебный день. 

3. Установить с 09.01.2025 размер бюджетных ассигнований бюджета 

Зеленодольского муниципального района в размере 73 руб. 15 коп. на каждый 

учебный день на каждого учащегося, осваивающего образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района, 

следующих категорий:  

- учащиеся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей;  

- воспитанники государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Нурлатский детский дом», обучающиеся в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Нурлатская средняя общеобразовательная 

школа Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан». 

4. Установить с 09.01.2025 размер бюджетных ассигнований бюджета 

Зеленодольского муниципального района в размере 109 руб. 66 коп. на каждый 

учебный день на каждого учащегося с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающегося по адаптированным образовательным программам. 

5. Установить на 2025 год размер бюджетных ассигнований бюджета 

Зеленодольского муниципального района в размере 109 руб. 66 коп. на каждый 

учебный день на каждого учащегося 1 - 11 классов, из числа членов семьи 

граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в 

национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную 

службу в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр», сформированных в 

Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в 

ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних 

дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону 

проведения специальной военной операции, а также членам семей 

вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия 

в специальной военной операции. 

6. МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией 

питания в учебное время для всех учащихся общеобразовательных организаций 

в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Зеленодольского 

муниципального района на 2025 год. 

7. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации 

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить 

настоящее постановление на информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.  

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя - начальника Управления образования 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 

Афанасьеву Р.В. 

 

 

Руководитель                         З.Ф.Хабибуллин 


